
 
 

ALYTAUS ŠV. BENEDIKTO GIMNAZIJA 

 

Tarptautinio bakalaureato pagrindinio ugdymo programa (IB MYP). IB MYP yra skirta 11–16 

metų mokiniams. Tai ne tik vadovėliai ir egzaminai. Tai smalsūs, kūrybingi vaikai, kurie mokomi suderinti 

mokslą su realaus gyvenimo įgūdžiais. Kad mokymasis būtų įdomus, IB MYP suteikia galimybę 

mokiniams prisiliesti prie pasaulio realijų ir patiems tapti smalsiais tyrinėtojais, mąstytojais, nebijančiais 

rizikuoti ir atvirais pasauliui žmonėmis. Jei susidomėjote, paspauskite nuorodą 

TB MYP Alytaus šv Benedikto gimnazija (youtube.com) 

 

Tarptautinio bakalaureato diplomo programa (IB DP). Alytaus šv. Benedikto gimnazija – 

vienintelė švietimo įstaiga Pietų Lietuvoje, įgyvendinanti Tarptautinio bakalaureato diplomo programą. 

Diplomo programos tikslas – ugdyti nuolat žinių siekiančius, išprususius, nuovokius ir dėmesingus aplinkai 

jaunuolius, kurie suvoktų ir gerbtų kultūrų skirtumus, padėtų kurti geresnį ir taikesnį pasaulį. Tiek per 

dalykų pamokas, tiek per kitas veiklas stiprinamas mokinių kritinis mąstymas, kūrybingumas, 

bendruomeniškumas. Programa akcentuoja praktinį mokymą ir kompetencijų lavinimą, siekiant paruošti 

mokinius ne tik karjerai, bet ir gyvenimui bendruomenėje.  

 
Pažinimo teorijos (TOK) darbų paroda 

  
Geografijos praktinis darbas  

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=4yvz23NqLlI


   
Fizikos darbai Steam laboratorijoje 

Diplomo programos mokiniai dalyvavo konferencijoje TEACH EUROPE 2023, kurią organizavo 

European Schoolnet EUN Partnership AISBL, Briuselis ir diskutavo apie pagrindines Europos Sąjungos 

vertybes: demokratiją, pilietiškumą, aplinkosaugą ir tvarumą, žmogaus teises, klimato kaitą. Daugiau 

informacijos rasite čia.  

Laboratorijos. Gimnazija turi šiuolaikiškas fizikos, chemijos ir biologijos laboratorijas. Chemijos 

laboratorijoje naudodami turimus jutiklių komplektus mokiniai tiria anglies dioksido kiekį ore, temperatūrą, 

tirpalų rūgštingumą. Taip pat yra elektroninis lašų skaičiuoklis titravimui, centrifūga, vandens vonelės, 

autoklavas, bakterijų auginimo spintelė, DNR elektroforezės aparatas, spektrometras, duomenų kaupiklis. 

Laboratorijoje yra traukos spinta, aktyvi ventiliacija, saugos dušas visam kūnui ir akims. Taip pat yra 

reagentų komplektas, galima atlikti tiriamuosius darbus grupėmis ir individualiai. Praktikos darbai 

biologijos pamokose padeda mokiniams geriau suprasti teorines žinias, susieja jas su realiu gyvenimu, 

moko bendrauti ir bendradarbiauti. Fizikos laboratorinių darbų metu mokiniai teorines žinias įtvirtina 

praktiškai atlikdami mechanikos, optikos, termodinamikos ir elektros darbus.   

   

   
Chemijos laboratorija 

https://benediktogimnazija.lt/naujienos/s/teach-europe-2023?fbclid=IwAR1nFmMo0Dfn-VT7cnV3aCFmKf26BOC3C7mK9FcSLY5BmXKQdSOdBlR3lBQ


    
Praktikos darbai biologijos pamokose  

    
Fizikos laboratoriniai darbai 

  
Mažųjų tyrinėjimai gamtos mokslų laboratorijoje 

Verslumo klubas. Verslumo klubas aktyviai dalyvauja Lietuvos ekonomikos ir verslumo mokytojų 

asociacijos veikloje, Junior Achievement Lithuania, taip pat yra Nacionalinio ekonomikos egzamino 

partneriai, „Išmani Lietuva“ ambasadoriai, „JAMP“ ekonomikos ir verslumo platformos ambasadoriai, 

Lietuvos „TITAN“ virtualaus verslo čempionato organizavimo ir vykdymo koordinatoriai, aktyvūs LJA 

ekonominio švietimo ir verslumo ugdymo programų dalyviai, LJA ir Inovacijų agentūros Praktinio 

moksleivių verslumo ugdymo programos įgyvendinimo Lietuvos mokyklose (9–12 kl.) praktikumo 

mokykla eksperte. 

Alytaus šv. Benedikto gimnazija 2023 m. tapo Versliausia Lietuvos mokykla ir buvo pripažinta 

tarptautiniu mastu: 2023 m. liepos mėn. atrinkta tarp 27 versliausių  Europos mokyklų. Stambule (Turkija) 

vykusio #Gen_E 2023 festivalio metu gimnazija gavo „The Entrepreneurial School (TES) Awards 2023“ 

apdovanojimą už viziją ir meistriškumą įgyvendinant verslumo ugdymą. JA EUROPE ir JA Turkey 

komisija gimnazijai skyrė net ketvirtą vietą iš 27 atrinktų Europos mokyklų. Taip pat klubas pelnė JA 

EUROPE The Entrepreneurial School (TES) Awards 2023 apdovanojimą.  



Verslumo klubo nariai nuolat dalyvauja nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose bei 

konkursuose ir užima prizines vietas: 

• 2023 m. laimėtos net dvi tarptautinės stažuotės Belgijos ir Liuksemburgo investuotojų klube MAM! 

• 2023 m. Britų Tarybos, The ella fund ir WoW University ,,Future Heroes“ projekto I vietos 

laimėtojai su pagyrimu. 

• Nacionalinės mokomųjų mokinių bendrovių eXpo 2023 – Pramonės gamybai sparčiausia 

pritaikomo produkto nominacija, 

• Dzūkijos regiono mokomųjų mokinių bendrovių eXpo2023 – I vieta; 

• Dzūkijos regiono mokomųjų mokinių bendrovių eXpo2023 – 4 nominacijų laimėtojai; 

• Tarptautinis Baltijos šalių pitch ringas 2022 – TOP5; 

• Challenge the Challenge 2022 – I vieta;  

• Regioninis konkursas „Dzūkų Pičas 2022“ – I vieta. 

   

  

   



 

Jaunųjų matematikų mokykla. Alytaus šv. Benedikto gimnazijoje įkurta jaunųjų matematikų 

mokykla Alytaus miesto mokiniams, kurioje mokiniams organizuojama mokslinė-pažintinė veikla.  

Alytaus jaunųjų matematikų mokyklos 5–IV klasių mokiniai: 

• pagilina žinias ir domisi studijų galimybėmis Lietuvos universitetuose; 

• susitinka su tiksliųjų  mokslų profesijų atstovais; 

• vyksta į edukacines ekskursijas; 

• dalyvauja akademiniuose užsiėmimuose gimnazijoje. 

Bendraudami ir bendradarbiaudami mokiniai domisi matematikos mokslu, siekia suprasti jo praktinę 

naudą, plečia akiratį. Taip sudaromos galimybės mokiniams pasireikšti, realizuoti savo poreikius, ugdyti 

kūrybinius gebėjimus. 

Jaunųjų matematikų mokyklos mokiniai dalyvauja Nacionalinės moksleivių akademijos 

organizuojamoje matematikos olimpiadoje 5–8 klasių mokiniams, Alytaus apskrities komandinėje 

matematikos olimpiadoje mokytojo Kazio Klimavičiaus taurei laimėti, Alytaus miesto savivaldybės 

olimpiadose ir laimi prizines vietas.  

 

 
Gimnazijos jaunieji matematikai 

 



Inovatyvumas. ,,Inovacijų taikymas Alytaus šv. Benedikto gimnazijoje tapo kasdienybe. Mokymo 

proceso organizavimas su IT leidžia sparčiau taikyti vertinimo ir įsivertinimo įrankius, mokinių įsitraukimas 

į ugdymo procesą tapo daug aktyvesnis. Inovacijų su IT išbandymas stiprina mokinių savarankiškumą, 

bendradarbiavimą, kūrybiškumą. Mokydamiesi skaitmeninio raštingumo paslapčių, mokiniai tobulina savo 

įgūdžius, gebėjimus bei kompetencijas“, – teigia 2022 m. inovatyviausia Lietuvos mokytoja tapusi 

gimnazijos pradinio ugdymo mokytoja Dalia Paleckienė. 

 

 

 

 
Akimirkos iš mokytojos Dalios organizuojamų veiklų 

 

  



Gimnazijos jaunių choras yra nuolatinis respublikinių dainų švenčių dalyvis. 

 

 

 
Akimirkos iš Dainų šventės ir jaunių choro repeticijos 

Fizinis ugdymas ir sveikatinimas. Sporto salėje veikia interaktyvi universali edukacijos ir judesio 

platforma, skatinanti fizinį aktyvumą  ir suteikianti galimybę žaisti komandinius žaidimus. Mokiniai turi 

galimybę sportuoti su pulsometrais, padedančiais fiksuoti asmeninius fiziologinius duomenis atliekant 

skirtingas fizines veiklas.  

Atnaujintame stadione yra modernios futbolo, krepšinio ir tinklinio aikštelės, daug įvairių lauko 

treniruoklių, pritaikytų ir neįgaliesiems.  

Gimnazijos baseine vyksta 1/4 pradinukų fizinio ugdymo pamokų ir neformaliojo ugdymo 

užsiėmimai, kurių metu yra atliekamos įvairios užduotys, reikalaujančios tiek fizinių, tiek intelektinių vaiko 

pastangų. Baseine yra keltuvas, todėl vandens malonumais gali naudotis ir vaikai, turintys negalią. Baseino 

gylis specialiai pritaikytas vaikams (1,20 m).  

Gimnazijos mokiniai dalyvauja įvairių sporto šakų 37 varžybose. Didelė sportinių veiklų pasiūla, 

modernus inventorius ir dalyvavimas Lietuvos mokyklų žaidynėse mokiniams suteikia galimybę  išsirinkti 

sau tinkamiausią sporto sritį. 2022–2023 mokslo metais Lietuvos mokyklų žaidynėse tarp bendrojo ugdymo 

mokyklų šv. Benedikto gimnazija pateko į pirmą dešimtuką – užėmė 8 vietą. 

 



   

  
Fizinio ugdymo veiklos treniruoklių salėje 

 

 

  
Sporto salėje veikia interaktyvi universali edukacijos ir judesio platforma 



 

 
Veiklos moderniame gimnazijos stadione 

  

  

Plaukimo užsiėmimai gimnazijos baseine 



Neformaliojo ugdymo programa jaunimui DofE (The Duke of Edinburgh's International 

Award Lietuva). Gimnazijoje veikia tarptautinė bei išskirtinė ugdymosi programa jauniems žmonėms nuo 

14 metų.  

 
DofE apdovanojimai 2023 


